
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 492

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 272     | ESECUZIONE  LAVORI  DI TINTEGGIATURA ESTERNA DELLA
--------------| SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI PRECI - AFFIDA=
DEL          | MENTO E IMPEGNO DELLA SPESA.
04-11-19     |
             | Z6D2A232D2

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

CONSIDERATO che la scuola dell’infanzia sita in Preci Borgo Via Alcide
De Gasperi, necessita di tinteggiatura esterna, e che l'intervento
rientra tra quelli di manutenzione ordinaria;

VISTO lo stato dell'edificio, l'ufficio tecnico comunale ha
predisposto una stima dei costi necessari alla manutenzione dello
stesso, per un importo dei lavori pari ad Euro 9.916,14, comprensivi
di euro 1.542,40 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso,
oltre iva al 22% per euro 2.181,55 e così per una spesa complessiva di
euro 12.097,69;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 238 del 30/09/2019 riportata
al n. 443 del Reg. Gen., con la quale:
- È stata attivata apposita procedura a contrarre al fine di
procedere, all'affidamento dei lavori di tinteggiatura della scuola
dell’infanzia;
- È stato stabilito che la procedura di affidamento prescelta per la
selezione dell'operatore economico è a carattere negoziale sulla base
delle condizioni previste dall'art. 36, Comma 2, Lettera a) del D.Lgs.
18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- È stato stabilito di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo
massimo complessivo di Euro 12.097,69 IVA 22% compresa;
- Sono state stabilite le clausule essenziali del contratto;
- È stato prenotato a tal fine apposito impegno di spesa in
complessivi Euro 12.097,69, con imputazione al Capitolo 2630 - “spese
c/capitale, Scuola infanzia e primaria in seguito alle donazioni sisma
2016”, del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato e disponibile;

DATO ATTO che con nota PEC Prot. n. 8813 del 14/10/2019 è stato
richiesto alla Ditta RIPOSATI GIOVANNI, un preventivo-offerta per
l’esecuzione degli interventi in oggetto;

VISTO in merito il preventivo di offerta rimesso in data 25/10/2019 al
Prot. n. 9140 dalla Ditta RIPOSATI GIOVANNI, la quale si è dichiarata

DETERMINAZIONI TECNICO n. 272 del 04-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



disponibile all'effettuazione dei lavori, applicando la percentuale di
sconto del 10,10% sul computo metrico estimativo e per il
corrispettivo di netti Euro 9.070,39, di cui 1.542,40 per costi della
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%;

VISTE inoltre le seguenti dichiarazioni rimesse dalla stessa ditta
sempre in data 25/10/2019 al Prot. n. 9140, unitamente al preventivo
offerta di cui al punto precedente, inerenti:
a) Tracciabilità dei Flussi Economico-Finanziari;
b) Requisiti di partecipazione e all'assenza delle cause generali di
esclusione;
c) Autocertificazione di Regolarità Contributiva;

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento ritiene congrua e
conveniente tale offerta per l'Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO che con successiva nota prot. com.le n. 9297 del 30/10/2019
con la quale la Ditta RIPOSATI GIOVANNI ha provveduto ad un
miglioramento dell'offerta ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
103 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., fissando quindi l'offerta ad
Euro 9.028,52, di cui 1.542,40 per costi della sicurezza non soggetti
a ribasso, oltre ad iva 22% per euro 1.986,27 e così per complessivi
Euro 11.014,79;

RITENUTO di dover procedere pertanto all'impegno della relativa spesa
per i lavori in complessivi Euro 11.014,79 iva 22% compresa;

CONSIDERATO CHE a seguito di richiesta in data 11/10/2019, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per i suddetti lavori ha assegnato
il CIG Z252A22E1F;

VISTO il Documento n. P V3792100 del 31/10/2019 della Camera di
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Perugia, di verifica
di iscrizione alla C.C.I.A.A. della Ditta RIPOSATI GIOVANNI, con sede
in Via Lucano, 61 - 06047 Preci (PG) (C.F. RPSGNN69H20D653S e P. IVA
02326920549), registrato al Prot. Com.le n. 9340 in data 31/10/2019;

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_18005918 con data richiesta
05/09/2019 e scadenza validità 03/01/2020 registrato al Prot. Com.le
n. 9341 in data 31/10/2019, dal quale risulta che la Ditta RIPOSATI
GIOVANNI, con sede in Via Lucano, 61 - 06047 Preci (PG) (C.F.
RPSGNN69H20D653S), è in regola con gli adempimenti contributivi nei
confronti di INPS e INAIL;

VISTA la verifica, registrata al Prot. Com.le n. 9357 in data
31/10/2019 effettuata sul portale ANAC, alla sezione “annotazioni
sugli operatori economici”, per la Ditta RIPOSATI GIOVANNI, C.F.
RPSGNN69H20D653S, si evince che non risultano annotazioni;

RITENUTO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 36, comma 2,
Lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/03/2019 con
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021 e
relativi allegati;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 272 del 04-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che occorre procedere alla tinteggiatura esterna della
scuola dell’infanzia del Comune di Preci;

2) DI AFFIDARE a trattativa privata alla ditta RIPOSATI GIOVANNI, con
sede in Via Lucano, 61 - 06047 Preci (PG) (C.F. RPSGNN69H20D653S e P.
IVA 02326920549), specializzata nel settore, l'esecuzione degli
interventi di tinteggiatura esterna della scuola dell’infanzia, dietro
il corrispettivo di Euro 9.028,52, di cui 1.542,40 per costi della
sicurezza, oltre ad iva 22% per euro 1.986,27 e così per complessivi
Euro 11.014,79, approvando il relativo preventivo di spesa con
l’ulteriore offerta migliorativa;

3) DI IMPEGNARE la spesa complessiva dei lavori di Euro 11.014,79, al
Capitolo 2630 avente ad oggetto "spese in c/capitale, Scuola infanzia
e primaria in seguito alle donazioni sisma 2016”, del Bilancio di
Previsione 2019-2021 approvato e disponibile;

4) DI STABILIRE che il contratto, trattandosi di affidamento dei
lavori di importo non superiore ad euro 40.000,00, avverrà tramite
apposito scambio di lettere ai sensi dell'art. 32, comma 14, del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

5) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg –

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 272 del 04-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 04-11-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 05-11-19
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 05-11-19                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 272 del 04-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


